
 

POUTNÍK      zprávy  z farnosti 
20 a 21. týden / 2006  DOLNÍ  ČERMNÁ 

 
5. neděle velikonoční  -  14. května 2006 

 

Bohoslužby v těchto dvou týdnech : 
15. května -   Pondělí  - po 5. neděli velikonoční, mše svatá pro děti 
  18.00 Dolní Čermná    -  za Josefa Nováka a dceru Annu 
16. května -  Úterý - Svátek sv.Jana Nepomuckého, kněze a mučedníka, hlavního patrona Čech 
  6.45 Dolní Čermná    -  za  farníky 
17. května -   Středa - po 5. neděli velikonoční 
   19.00 Dolní Čermná    -  za dar uzdravení 
18. května -   Čtvrtek - po 5. neděli velikonoční 
   6.45 Dolní Čermná    -  za  nemocnou osobu 
19. května -   Pátek - po 5. neděli velikonoční 
  19.00 Dolní Čermná    - za rodinu Klekarovu a Mertovu 
20. května -   Sobota  -  sv. Klementa Marie Hofbauera, kněze                                                                            
  9.00  Dolní Čermná   -  za Boží požehnání pro biřmovance z farnosti  

  19.00 Petrovice  -  za Matyldu Bednářovou a manžela 
21. května  - 6. NEDĚLE  VELIKONOČNÍ 
Dolní Čermná -   7.30 h. -  za rodinu Vávrovu a Cejnarovu 
Verměřovice  -   9.00 h. -  za zemřelé z rodiny Krejsovy 
Mariánská Hora - 16.00 h. -  za Marii Fišarovou a její rodiče 

22. května -   Pondělí  - po 6. neděli velikonoční 
  19.00 Dolní Čermná   - májová pobožnost  
23. května -  Úterý - po 6. neděli velikonoční 
  19.00 Dolní Čermná   - májová pobožnost  
24. května -   Středa - po 6. neděli velikonoční 
   19.00 Dolní Čermná    - májová pobožnost 
25. května -   Čtvrtek -  Slavnost  NANEBEVSTOUPENÍ  PÁNĚ 
   17.30 Verměřovice - za Jana Mikulu, manželku a celý rod  
   19.00 Dolní Čermná- za nemocnou osobu  
26. května -   Pátek - sv. Filipa Neriho, kněze 
  19.00 Dolní Čermná    - za farníky 
27. května -   Sobota - sv. Augustina z Canterbury, biskupa                                                                            
   19.00 Verměřovice  -  za Růženu Faltusovou, manžela a rodiče 
28. května  - 7. NEDĚLE  VELIKONOČNÍ 
Ve farním kostele při ranní mši svaté se uskuteční 1. svaté přijímání dětí z naší farnosti. 
Dolní Čermná -   7.30 h. -  za děti z farnosti, které jdou ke svému prvnímu sv. přijímání 
Petrovice  - 10.00 h. -  za Karla Formánka, oboje rodiče a Matyldu Vávrovou 
Mariánská Hora - 16.00 h. -  za nová kněžská a řeholní povolání 
Na tuto odpolední mši svatou pojede autobus. Vyjíždí v 15.15 hod. z Verměřovic a pokračuje přes 
Petrovice, a zastavuje na obvyklých zastávkách v Dolní  a Horní Čermné. 
Příležitost ke sv. zpovědi v těchto týdnech budete mít : 
ve farním kostele se zpovídá vždy 30 minut před začátkem každé mše svaté.   



Sobota 20.května  Duchovní obnova mladých před biřmováním 
Den biřmování (11.června) našich 26 mladých farníků se již velmi blíží a příprava na tuto slavnost v naší 
farnosti vrcholí. Samotné znalosti z katechismu ještě pro život z víry nestačí. P.Jan Balík, duchovní správce 
v Praze – Strašnicích, přijede mezi nás, aby ukázal na to, co je podstatné v životě věřícího. Program začíná 
v 9.00 h. mší svatou ve farním kostele, v 10.00 h. pokračuje na faře v Dolní Čermné přednáškou na téma : 
„Základní body pro život křesťana“, potom bude čas na diskusi. Ve 12.00 h. se koná na faře společný oběd 
všech zúčastněných s otcem Janem. Program obnovy bude odpoledne od 13.30 h. vrcholit společnou četbou 
z Písma s úvahami otce Jana. S touto společnou „Lectio Divina“ (četba Písma) je velmi dobrá zkušenost 
z různých setkání a je to také přání současného papeže, aby mladí byli spojeni se slovem Božím. Program končí 
okolo 15.30 h.  Na obnovu jsou zváni nejen biřmovanci, ale i ostatní mladí lidé. 
 

Lektorská služba: 
21. 5.   -   6. neděle velikonoční     -     7.30 h.   - Marešovi č. 172 

                   Mariánská Hora     -   16.00 h. -  Formánkovi č. 83 
25. 5.   -  Nanebevstoupení Páně (čtvrtek)   -   19.00 h.   - Faltusovi č. 128 
28. 5.   -  7. neděle velikonoční     -     7.30 h.   - Langrovi č. 173 

                   Mariánská Hora     -   16.00 h. -  Šebrlovi  č. 80 
 

Akce ve farnosti : 
pondělí 15. 5. nácvik zpěvu na dětské bohoslužby 

mše svatá pro děti 
16.15 h. 
18.00 h. 

fara Dolní Čermná 
kostel Dolní Čermná 

čtvrtek 18. 5.  Dětské klubíčko   9.00 h. fara Dolní Čermná 
pátek 19. 5. příprava na 1.sv. přijímání dětí 13.45 h. fara Dolní Čermná 
sobota 20. 5. mše svatá - zahájení duchovní 

                 obnovy pro biřmovance 
  9.00 h. 
po mši sv. 

kostel Dolní Čermná 
fara Dolní Čermná 

neděle 21. 5. mše svatá - hudbou a zpěvem doprovází 
                 schola ze Slatiny nad Zdobnicí 

  9.00 h. kostel Verměřovice 

pondělí 22. 5. nácvik zpěvu na dětské bohoslužby 16.15 h. fara Dolní Čermná 
středa 24. 5.  biblická hodina 20.00 h. fara Dolní Čermná 
pátek 26. 5. svátost smíření pro děti před 1.sv. přijímáním

příprava biřmovanců 
mše svatá pro mládež 
setkání mladých 

14.00 h. 
16.45 h. 
19.00 h. 
20.00 h. 

kostel Dolní Čermná 
fara Dolní Čermná 
kostel Dolní Čermná 
fara Dolní Čermná 

sobota 27. 5. ministranti   9.00 h. kostel Dolní Čermná 
SVATODUŠNÍ NOVÉNA:   od pátku 26.5. do soboty 3.6. vždy 30 minut před každou mší 
svatou ve farním kostele v Dolní Čermné (společné rozjímání, litanie, svátostné požehnání). V sobotu 
27.5. bude v 7.00 h. ráno samostatně novéna a po ní májová pobožnost. 
 

MÁJOVÁ POBOŽNOST:    po každé mši svaté ve farním kostele v Dolní Čermné, samostatně 
ve farním kostele 22. – 24.5. v 19.00 h. a v neděli odpoledne po mši svaté na Mariánské Hoře. 

 

Rozvrh úklidu farního kostela: červen – srpen 2006 
datum úklid.sk.  vedoucí skupiny pomocník pomocník 
sobota     3. 6.   1. Vacková  Zdeňka Pecháčková  Marie Marešová  Marta 
sobota   10. 6. 2. Řeháková  Marta Hejlová Vlaďka Klekarová Jaroslava 
sobota   17. 6. 3. Motlová  Zdeňka Vyhnálková Lucka Zpěváková Marie 
sobota   24. 6. 4. Filipová  Marie Filipová  Jitka Marešová  Věra 
sobota     1. 7. 5. Severinová  Marie Severin  František Faltusová Ludmila 
sobota     8. 7. 6. Dvořáková Vlaďka Matyášová  Anděla Šemberová  Marie 
sobota   15. 7. 7. Jansa  Vladimír Jansová  Eva Macháčková  Anna 
sobota   22. 7. 8. Vránová  Alžběta Adamcová Slávka Vránová  Helena 
sobota   29. 7.   9. Kunertová Ludmila Bláhová Věra Bednářová Aloisie 
sobota     5. 8.  10. Venclová Vítězslava Formánková  Hana  
sobota   12. 8.    11. Macháčková Růžena Bednářová  Ludmila Blažková  Vlasta 
sobota   19. 8. 12. Formánková Jana Formánková Anežka Motlová  Anna 
Poutník  -  vydává :  Římskokatolická farnost            Změny ve vydání jsou vyhrazeny !! 
                             561 53  DOLNÍ ČERMNÁ 1 ,  č. tel.: 465 393 149 
 


